
Residentes Residentes Residentes Residentes Estancia Grado
Total en en el Total en en el media ocupación

España extranjero España extranjero

Año 2007 1.341 1.108 233 15.293 8.307 6.986 11,40 17,31%

Año 2006 1.603 1.362 242 20.276 14.405 5.872 12,65 23,85%

-16,34% -18,65% -3,72% -24,58% -42,33% 18,97% -9,88% -27,42%

Año 2007 483.692 84.095 399.596 4.523.239 511.267 4.011.972 9,35 60,48%

Año 2006 486.668 88.186 398.482 4.337.283 497.082 3.840.201 8,91 60,88%

-0,61% -4,64% 0,28% 4,29% 2,85% 4,47% 4,94% -0,66%

Fuente: Encuesta de Ocupación de Apartamentos turísticos (I.N.E.)

Consejería de Turismo, Comercio y Consumo
Secretaría General

Unidad de Estudios y Estadística

REGIÓN DE MURCIA

Variación año anterior

Variación año anterior

ESPAÑA

Encuesta Ocupación Apartamentos Turísticos Enero 2006-2007

 Enero 2006 - 2007

 España - Región de Murcia

Número de viajeros Número de pernoctaciones

Evolución nº viajeros

0
2.000
4.000
6.000
8.000

10.000
12.000
14.000
16.000
18.000
20.000

ene
ro

febrero
marzo abri

l
mayo

jun
io juli

o
ago

sto

se
ptie

mbre

octu
bre

nov
iembre

dicie
mbre

2005
2006
2007


